
 
 

 

UCHWAŁA Nr IV/57/2019 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 14 maja 2019r. 

 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Miasto Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2019r. poz. 506) i art.70a ust.1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z 

dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (t.j.: Dz.U. z 2018r., poz. 967 i 2245, Dz.U. 

z 2017r. poz.2203) oraz §7 i §8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 

stycznia 2019r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. 

z 2019r., poz. 136) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Wyodrębnione w budżecie  Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2019 środki 

finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8% 

planowanych rocznych środków finansowych przeznaczonych na ich wynagrodzenia 

osobowe. 

 

§2. Ze środków określonych w §1 dofinansowane będą w części lub w całości: 

1) opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie, 

2) opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli 

dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora, 

3) udział nauczycieli, w tym kadry kierowniczej, w kursach doskonalących, szkoleniach, 

seminariach, konferencjach szkoleniowych, 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych, 

5) koszty przejazdów nauczycieli, którzy za zgodą dyrektora szkoły lub przedszkola 

uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności 

uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje, 

6) udział nauczycieli w warsztatach metodycznych i przedmiotowych oraz innych 

formach doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb szkoły/przedszkola. 

 

§3. 1. O dofinansowanie do opłat za studia/kursy, mogą ubiegać się nauczyciele 

zatrudnieni w nowodworskich szkołach/przedszkolach, którzy: 

1) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego, 

2) zatrudnieni są na czas nieokreślony nie krótszy niż jeden rok w wymiarze co najmniej 

0,5 etatu w danej szkole/przedszkolu, 

3) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły 

oraz polityką oświatową miasta. 

2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za kształcenie pobieranej przez 

szkoły wyższe lub zakłady doskonalenia nauczycieli w wysokości do 70% poniesionych 

kosztów za semestr w danym roku budżetowym. 

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich. 

4. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub 

roku studiów lub korzystania z urlopu dziekańskiego. 



 
 

5. W przypadku nieukończenia danego semestru studiów/kursu lub innej formy dającej 

kwalifikacje, nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanego dofinansowania. 

6. Nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie do studiów/kursu zobowiązany jest do 

przepracowania po zakończeniu kursu/studiów co najmniej 3 lata w nowodworskich 

szkołach/przedszkolach. 

7. W przypadku niedopełnienia zobowiązania, o którym mowa w §5 ust. 6 z powodu 

wcześniejszego rozwiązania umowy o pracę z przyczyn leżących po stronie 

pracownika, nauczyciel zobowiązany jest do zwrotu otrzymanej kwoty w wysokości 

proporcjonalnej do przepracowanego czasu w danej placówce po ukończeniu 

kursu/studiów. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

 

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku     

Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Bisialski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/57/2019 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim z dnia 14 maja 2019r.   

             
UZASADNIENIE 

 

Uchwała Nr IV/57/2019 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia               

14 maja 2019r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, stanowi wykonanie przez organ prowadzący upoważnienia 

zawartego § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019r. w 

sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019r., poz. 

136).  

Zgodnie z §7 oraz §8 ww. rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu                      

z dyrektorami szkół i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat, oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Ustalenia zawarte w uchwale Rady Miejskiej Nowy Dwór Mazowiecki                   

mają zaspokajać potrzeby kadrowe szkół oraz potrzeby w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr IV/57/2019 Rady Miejskiej  

w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 14 maja 2019r.  

              

 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 

§ 5. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz.U. z 

2019 r., poz. 136 ) 

Rozdział 80146 §4300 

                          §4410 

                          §4700 

L.p. Nazwa 

Symbol 

klasyfikacji 

budżetowej 

Plan na 

rok 2020 

Planowane 

wykonanie 
Nazwa dofinansowania 

Liczba 

nauczycieli 

1. Zakup usług pozostałych – 

nauka w szkołach wyższych 

 

§4300  

   

 

 

 

 

 

 

2. Podróże służbowe krajowe § 4410    

 

 

 

 

 

3. Szkolenia nauczycieli § 4700    

 

 

 

Razem     

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr IV/57/2019 Rady Miejskiej  

w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 14 maja 2019r.  

              

 

Sprawozdanie z dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2020 

Rozdział 80146 §4300 

                          §4410 

                          §4700 

L.p. Nazwa 

Symbol 
klasyfikacji 
budżetowej 

Plan na 
2020r. 

 Wykonanie  

/Kwota/ 

 

Nazwa dofinansowania 
Liczba 

nauczycieli 

1. Zakup usług pozostałych – 

nauka w szkołach wyższych 

 

§4300  

   

 

 

 

 

 

 

2. Podróże służbowe krajowe § 4410    

 

 

 

 

 

3. Szkolenia nauczycieli § 4700    

 

 

 

Razem     

 

 

 

 

 


